—-1 —--

汕头市龙湖区人民政府

办 公 室 文 件

汕龙府办〔2019〕57 号

各街道办事处，区政府各直属部门，省、市驻区各有关单位：

《龙湖区高新技术企业申报认定奖励办法（修订版）》业

经 2019 年第二十七次区委常委会会议、区政府六届第三十九次

常务会议审议通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。

汕头市龙湖区人民政府办公室

                              2019 年 6 月 30 日

   —-2 —--

第一条 为深入实施创新驱动发展战略，加快培育高新技术

企业，根据《广东省人民政府印发关于进一步促进科技创新若

干政策措施的通知》（粤府〔2019〕1 号）、《关于印发汕头

市促进科技创新发展若干措施的通知》（汕府(2017) 32 号）等

相关文件精神，结合本区实际，制订本办法。

第二条 本办法所指认定高新技术企业的奖励，是指对本区

范围内的企业贯彻落实省委省政府、市委市政府加快推进创新

驱动精神，加大投入，积极开展科技和研发工作，且在 2019-2020

年间开展高新技术企业申报认定工作的，给予一定的财政补助

资金，以奖励企业开展申报工作。企业在广东省科技业务管理

阳光政务平台上注册的主管部门必须为龙湖区工信局（龙湖区

科技局）。

该奖励补助经费在每年度的区创新驱动发展专项资金中安

排。

第三条 本办法所称高新技术企业，是根据《科技部 财政

部 国家税务总局关于修订印发〈高新技术企业认定管理办法〉

的通知》（国科发火〔2016〕32 号）的有关规定，通过了广东

省高新技术企业认定管理工作领导小组认定和全国高新技术企

业认定管理工作领导小组备案批复的高新技术企业。

   —-3 —--

第四条 对 2019-2020 年期间申报高企认定获省科技厅受

理的企业，给予一次性 5 万元的申报经费补贴（同一企业 2016

年之后只能享受一次补贴）；通过高企认定（含重新认定）获

得“高新技术企业”证书的，再予以奖励 15 万元。

第五条 区工业和信息化局根据广东省科技业务管理阳光

政务平台高企认定申报数据及广东省高新技术企业认定管理工

作领导小组办公室公布通过认定的高新技术企业名单（以省科

技厅、省财政厅、省国税局、省地税局印发批文为准），提出

奖励单位名单和经费安排计划，报区政府审批同意后由区财政

局安排拨付。

第六条 本办法由区工信局、区财政局负责解释。

第七条 本办法自 2019 年 7 月 1 日实施，有效期至 2021

年 6 月 30 日止。原《龙湖区高新技术企业申报认定奖励办法》

（汕龙府办〔2016〕57 号）同时废止。

抄送：区委各部委办，区人大常委会办公室，区政协办公室，区纪委

办公室，区人武部，区法院、检察院，林百欣科技中专。

汕头市龙湖区人民政府办公室                2019 年 6 月 30 日印发